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Platssamverkansmodell kring Sociala 
boenden  
Förslag till beslut 
Socialnämnd Sydväst antecknar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Socialnämnd Sydväst informeras om att projektet Mutual Benefits har tagit fram en 
modell för platssamverkan kring sociala boenden som ska implementeras på samtliga 
sociala boenden inom förvaltningen. Att ta fram en platssamverkansmodell kring sociala 
boenden var en av målsättningarna för projektet Mutual Benefits. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen implementerar platssamverkansmodellen inom ramen för befintlig budget 
och de extra medel som har beviljats inom ramen för projektet Mutual Benefits. 
Platssamverkansarbetet är en del i förvaltningens arbete med att arbeta med ett 
kunskapsbaserat trygghets- och brottsförebyggande arbete i linje med lagen ”Kommuner 
mot brott” (2023:196). Ett väl utvecklat brottsförebyggande arbete har potential att 
förebygga ökade kostnader för andra säkerhetsåtgärder såsom bevakning. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Genom att förebygga oro och otrygghet hos allmänheten har platssamverkansmodellen en 
potential att möjliggöra förvaltningens fortsatta arbete med att integrera de socialt utsatta 
individer som bor på förvaltningens sociala boenden. Platssamverkansmodellen har också 
potential att öka tryggheten för allmänheten kring sociala boenden för de som bor nära. 
Detta sker bl.a. genom att öka den ömsesidiga empatin mellan de socialt utsatta och 
allmänheten. 

Bedömning utifrån barnrättsperspektivet 
Platssamverkansmodellen har potential att påverka barns livsvillkor i närheten av sociala 
boenden positivt, eftersom korrekt information kan utbytas mellan områdesaktörer samt 
att utmaningar kopplade till barns trygghet omhändertas snabbare genom kortare 
kontaktvägar. När projektledaren för Mutual Benefits mötte ungdomsfullmäktige 3 maj 
2023 underströk ungdomsfullmäktige att det är angeläget att barn som bor i närheten av 
socialt utsatta får tillräcklig information och kunskap om dessa målgrupper. 
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Bilagor 
1. Väglednings för platssamverkan kring sociala boenden  
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Ärendet 
Socialnämnd Sydväst har att ta ställning till information från projektet Mutual Benefits 
om den platssamverkansmodell kring sociala boenden som projektet har utvecklat.  Att ta 
fram en platssamverkansmodell kring sociala boenden var en av målsättningarna för 
projektet Mutual Benefits. Nämnden föreslås besluta att anteckna informationen. 

Beskrivning av ärendet 
Mutual Benefits – klok design för ökad trygghet och en stad för alla drivs av 
socialförvaltningen Sydväst i samarbete med Wallenstam, Stena Fastigheter, Chalmers 
och Göteborgs Stadsmission. Vinnova, Sveriges innovationsmyndighet, står för 70 
procent av finansieringen. Projektet pågår mellan november 2021 och oktober 2024.  

Ett av målen i projektet har varit att utveckla en platssamverkansmodell runt Kallebäcks 
Vård och omsorgsboende, ett av förvaltningens boenden för äldre personer med 
beroendeproblematik och samtidigt omsorgsbehov. Modellen kommer användas på alla 
förvaltningens sociala boenden runt om i Göteborg.  

Platssamverkansmodellen bygger på fem principer; 

1. Brukarnas behov- i grannskapet jämställs med andra invånares 

2. Helt, rent funktionellt och vackert 

3. Personalen förstår sin roll i fungerande grannskap 

4. Korta, enkla kontaktvägar mellan grannskapsaktörer 

5. Skapa möten, empati och förståelse mellan grannskapsaktörer och brukarna 

När boendeenheterna anpassar dessa principer till sina närområden så skapar de 
förutsättningar för att förebygga oro och otrygghet kopplade till sina verksamheter och 
bidrar till ökad trygghet för både brukare och allmänhet. Med denna information är 
utvecklandet av modellen inom ramen för projektet slutförd och har sammanfattats i 
dokumentet ”Vägledning för platssamverkan kring sociala boenden” 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att nämnden antecknar informationen om Mutual Benefits 
platssamverkansmodell kring Sociala boenden. 
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